
MACAÉ, 9 DE SETEMBRO DE 2022 • EDIÇÃO 561 • ANO III8

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE AMBIENTE, 
SUSTENTABILIDADE E PROTEÇÃO ANIMAL

 
INDEFERIMENTO DE LICENÇA

A Secretaria Municipal de Ambiente, Sustentabilidade e Proteção Animal (SEMASPA – 
Macaé/RJ), por meio do processo nº 70330/2021, torna público que indeferiu o requeri-
mento da Licença Municipal de Operação (renovação de Licença de Operação e Recu-
peração - LOR nº IN041057), da empresa Posto Top 7 Ltda, para a atividade de posto 
de serviço no seguinte endereço: Avenida Rui Barbosa, nº 975 - Centro - Macaé/RJ.

PODER LEGISLATIVO

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

 
PORTARIA 

107/2022 
  
 O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de 
acordo com a legislação em vigor, resolve: 
 
 
 
 
EXONERAR: 

DATA NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

31/08/2022 SADI FERREIRA DE ARRUDA 6046-1 
ASSISTENTE DE 
GABINETE DO 
PROCURADOR 

GERAL 

DAS3 PROCURADORIA GERAL DA CMM  

 
 

NOMEAR: 
DATA NOME CPF CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

01/09/2022 LETICIA VELLOSO CAMPOS 181.710.057-21 
ASSESSOR DE 

COMISSÃO 
PARLAMENTAR – B 

DAS3 
COORDENADORIA DE 

ASSESSORAMENTO ÀS COMISSÕES 
PARLAMENTARES 

01/09/2022 SADI FERREIRA DE ARRUDA 482.532.607-25 
ASSESSOR DE 

COMISSÃO 
PARLAMENTAR – B 

DAS3 
COORDENADORIA DE 

ASSESSORAMENTO ÀS COMISSÕES 
PARLAMENTARES 

 
 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Câmara Municipal de Macaé, 30 de agosto de 2022. 
  
 
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

 
PORTARIA 

108/2022 
  
 O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de 
acordo com a legislação em vigor, resolve: 
 
 
 
 
EXONERAR: 

DATA NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

31/08/2022 JAMILE CUNHA DE ARAUJO 
PEIXOTO 5799-1 ASSESSOR 

PARLAMENTAR B DAS2 GABINETE DO VEREADOR LUIZ 
CARLOS MATOS FRANÇA 

31/08/2022 THIAGO SALVADOR VIANA 
DOS SANTOS 5808-4 ASSESSOR 

PARLAMENTAR A DAS1 GABINETE DO VEREADOR LUIZ 
CARLOS MATOS FRANÇA 

 
 

NOMEAR: 
DATA NOME CPF CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

01/09/2022 JAMILE CUNHA DE ARAUJO 
PEIXOTO 095.740.537-50 ASSESSOR 

PARLAMENTAR A DAS1 GABINETE DO VEREADOR LUIZ 
CARLOS MATOS FRANÇA 

 
 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Câmara Municipal de Macaé, 31 de agosto de 2022. 
  
 
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

 
PORTARIA 

111/2022 
  
 O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de 
acordo com a legislação em vigor, resolve: 
 
 
 

 
NOMEAR: 

DATA NOME CPF CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

01/09/2022 BEATRIZ DIAS LOPES 104.571.887-40 ASSESSOR 
PARLAMENTAR B DAS2 GABINETE DO VEREADOR LUIZ 

CARLOS MATOS FRANÇA 

 
 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Câmara Municipal de Macaé, 08 de setembro de 2022. 
  
 
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 


